
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

Rozdílový dokument DPS 
Tento dokument upřesňuje podrobnost zpracování souhrnných částí projektové dokumentace 

pro povolení stavby dopravní infrastruktury dle vyhlášky č. 227/2024 Sb. (dále jen „Vyhláška“) 

pro potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace.  

Doplňující požadavky jsou uvedeny převážně ve vztahu ke stávající Směrnici SŽ SM011 

Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ SM011“) – Příloze P4 

Projektová dokumentace pro společné povolení podle liniového zákona. 

Dokument je platný pro přechodné období do doby vydání změny SŽ SM011. 

Zpracované souhrnné části dokumentace (A, B, C) musí obsahovat minimálně tyto součásti: 

A Průvodní list 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje související s drážní infrastrukturou (definiční úsek, definiční 

číslo budovy dle SŽ SR70 apod.). 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Dle Vyhlášky. 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Dle Vyhlášky. 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

Dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.4, odst. A.3. 

A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Dle Vyhlášky a dle Manuálu pro strukturu dokumentace a popisové pole (verze 05). 

A.4 TEA – technicko-ekonomické atributy budov 

Dle Vyhlášky. 

A.5 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností 

v ochranných a bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury 

Dle Vyhlášky. 

A.6 Základní parametry dopravní stavby 

Dle Vyhlášky a dále se doplní tabulka Kapacitní údaje stavby dle Přílohy P11 SŽ SM011.  

 



  

 
 

2/3    
 

B  Souhrnná technická zpráva 

B.1  Celkový popis území a stavby 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje související s drážní infrastrukturou (definiční úsek, definiční 

číslo budovy dle SŽ SR70, umístění vzhledem k železniční síti ČR, evropské železniční síti, 

interoperabilitě a z toho plynoucí požadavky apod.).  

B.2  Urbanistické a základní architektonické řešení 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.2.2. 

B.3  Základní stavebně technické a technologické řešení 

B.3.1  Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení 

Dle Vyhlášky. 

B.3.2  Celkové řešení podmínek přístupnosti 

Dle Vyhlášky. 

B.3.3  Zásady bezpečnosti při užívání stavby 

Dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.2.5. 

B.3.4  Základní technický popis stavebních objektů 

Dle Vyhlášky. 

B.3.5  Technologické řešení — základní popis technických a technologických objektů 

a zařízení 

Dle Vyhlášky, pro energetické výpočty se uvedou údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, 

odst. B.2.6, písm. c). 

B.3.6 Zásady požární bezpečnosti 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.2.8 

a v přiměřeném rozsahu s ohledem na podrobnost dokumentace dle Přílohy P5 SŽ SM011, 

čl. P5.13, odst. D.3. 

B.3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.2.9. 

B.3.8  Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.2.10. 

B.3.9  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Dle Vyhlášky. 

B.4  Připojení na technickou infrastrukturu 

Dle Vyhlášky. 

B.5  Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.4 (B.4.1 

a B.4.2). 

B.6  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.5. 

B.7  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.6. 

B.8  Celkové vodohospodářské řešení 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.9. 



  

 
 

3/3    
 

B.9  Ochrana obyvatelstva 

Dle Vyhlášky. 

B.10  Zásady organizace výstavby 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.5, odst. B.8 (zejména 

písm. h) popisy jednotlivých stavebních postupů, i) zásady požárně bezpečnostního řešení 

během výstavby, j) popis navržených provizorních stavů, k) popisy podmínek vlečkařů a další – 

výkresové přílohy budou dle Vyhlášky doloženy v části C.4 a bude na ně odkázáno). 

C Situační výkresy 

C.1  Situační výkres širších vztahů 

Dle Vyhlášky. 

C.2 Katastrální situační výkres 

Dle Vyhlášky. 

C.3  Koordinační situační výkres 

Dle Vyhlášky a dále se doplní údaje související s drážní infrastrukturou (staničení po 0,1 km, 

stávající a nová hranice obvodu dráhy apod.) a formální náležitosti (legendy, označení 

zobrazených SO a PS, směry apod.). 

C.4 Speciální výkresy 

Dle Vyhlášky a dále se doplní další výkresy dle Přílohy P4 SŽ SM011, čl. P4.6, odst. C.4, 

pokud se zpracovávají (např. vizualizace krajinného rázu, bezbariérová opatření 

pro přístupnost a užívání osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace i nad rámec 

ZOV, výkresy se zakreslením toků cestujících). 

C.5 Dělení nebo scelení pozemků 

Dle Vyhlášky. 


	Rozdílový dokument DPS
	A Průvodní list
	A.1 Identifikační údaje
	A.1.1 Údaje o stavbě
	A.1.2 Údaje o stavebníkovi
	A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

	A.2 Seznam vstupních podkladů
	A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
	A.4 TEA – technicko-ekonomické atributy budov
	A.5 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností v ochranných a bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury
	A.6 Základní parametry dopravní stavby

	B  Souhrnná technická zpráva
	B.1  Celkový popis území a stavby
	B.2  Urbanistické a základní architektonické řešení
	B.3  Základní stavebně technické a technologické řešení
	B.3.1  Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení
	B.3.2  Celkové řešení podmínek přístupnosti
	B.3.3  Zásady bezpečnosti při užívání stavby
	B.3.4  Základní technický popis stavebních objektů
	B.3.5  Technologické řešení — základní popis technických a technologických objektů a zařízení
	B.3.6 Zásady požární bezpečnosti
	B.3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy
	B.3.8  Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	B.3.9  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

	B.4  Připojení na technickou infrastrukturu
	B.5  Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie
	B.6  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	B.7  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	B.8  Celkové vodohospodářské řešení
	B.9  Ochrana obyvatelstva
	B.10  Zásady organizace výstavby

	C Situační výkresy
	C.1  Situační výkres širších vztahů
	C.2 Katastrální situační výkres
	C.3  Koordinační situační výkres
	C.4 Speciální výkresy
	C.5 Dělení nebo scelení pozemků



		2024-08-08T05:59:42+0000


	



